¹⁰“cuius aliqua dicta non fuerint per ecclesia refutata, set scriptura & doctrina sancti Pauli & praedicti P. Iohannis est tenenda totaliter per ecclesia, nec est una littera dimittenda” (LIMBORCH, fl. 154b, p. 306).

¹¹“Item scripturam fratris Petri Ioannis credit esse bonam et catholicam et dictum fratrem Petrum Ioannis [m. Ioannem] esse sanctum et quandam filiam suam, quae patiebatur infirmitatem in gutture, scilicet scroellas ad sepulcrum suum duxit et curata fuit et credit quod per orationem dicti fratris Petri curata fuerit, quem fratrem Petrum adhuc credit esse in Paradiso, licet dicat se audivisse quod in scriptura sua continentur errores, sed audivit insuper quod in fine supponit eam correctioni sancte Ecclesie...” (Coll. Doat, MANSELLI, 1959, nota 2 - p. 37).

¹²Trata-se das seguintes bulas: *Ad conditorem canonum* (8 de dezembro de 1322), em que afirmava que Nicolau III, ao estabelecer a Igreja Romana como proprietária dos bens usados pelos franciscanos, embora movido por ideais piedosos, incorrera numa impossibilidade racional e jurídica, tendo em vista o uso daquelas coisas que se consomem pelo próprio uso, tais como roupas e alimentos; *Cum inter nonnullos* (12 de novembro de 1323), em que declarava consistir em heresia a afirmação de que Cristo e os Apóstolos nada haviam possuído; *Quia quorundam mentes* (10 de novembro de 1324), em que afirmava que suas duas bulas anteriores eram condizentes com a *Exiit qui seminatur*, de Nicolau III, ao mesmo tempo que sua autoridade bastava para definir a questão.

¹³Conforme a bula *Exiit qui seminatur*, de Nicolau III, emanada em 1279.

¹⁴“Item quod non fuit aliquos doctor, excepto sancto Paulo et predicto fratre Petro Iohannis, cuius aliqua dicta non fuerint per ecclesiam refutata, set scriptura et doctrina sancti Pauli et predicti fratris Petri Iohannis est tenenda totaliter per ecclesiam, nec est una littera dimittenda”(Coll Doat, MANSELLI, 1959, nota 1, p. 182). No depoimento

de Petrus Gaufridi, encontramos juízos contundentes a esse respeito: “& ipsum [Olivi] apellant sanctum patrem & magnum doctorem, & ipse ita credebat quod non fuisset major doctor eo ab apostolis citra, & audivit dicti seu legi inter beguinos ipsum fuisse & esse spiritualiter illum angelum de quo scribitur in apocalipsi quos facies ejus erat sicut sol, & habebat librum apertum in manu sua, quia singulariter inter omnes alios doctores fuerat ei aperta verita Christi & intelligencia libri apocalipsis, de quo libro in postilla ejusdem fratris P. Iohannis plura legerat scripta & posita in vugari” (LIMBORCH, 163v, p. 325).

¹⁵ Deste, emanou um documento com a finalidade de estabelecer que heréticos e apóstatas poderiam ser perseguidos até mesmo nas Igrejas onde, de ordinário, procuravam abrigo para escapar à perseguição inquisitorial: “(...) per apostolica scripta mandamus quatinus contra illos quos de hujusmodi heretica pravitate fore culpabiles vel de illa notabiliter suspectus esse vobis constiterit, accusatos etiam de labe predicta, conversos quoque judeos et postmodum patenter vel verossimilibus indiciis apostatantes a fide, juxta qualitatem delicti exequimini minime confugissent: contraditores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Et nullum in hac parte possit obstaculum vobis poni, venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis et episcopis per regnum Francie constitutis per alias nostras litteras injungimus ut vos non impediant quominus hujusmodi mandatum nostrum implere libere valeatis, sed potius ad requisitionem vestram in hiis vobis assistant, sicut extiterit oportunum” (VIDAL, 1913, pp. 69-70).

¹⁶ “Item, dicunt quod omnes illi Bequini vulgariter a[p]pellati, qui se ipsos fratres Pauperes de penitentia de tertio ordine sancti Francisci a[p]pellant, qui in istis tribus annis precedentibus, videlicet ab anno Domini M^oCCC^oXVIII^o citra, fuerunt per judicium prelatorum et inquisitorum heretice pravitatis velut heretici condempnati in provincia Narbonensi, videlicet Narbone, in Capitestagno, Biterris et apud Lodovam et in dyocesi Agathensi et apud Lunellum Magalonensis dyocesis”(GUI, 1964, pp. 128-130).